

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 051/2023 – Processo N° 242/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha, Sr.(a) José Eder Galdino da Costa, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e deliberação do processo administrativo N° 242/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 051/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Balanço - 4 lugares, balanço quatro lugares (lado a lado) para crianças a partir de três anos, conforme o código BA do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	BRINQUEDOS PARANÁ/B4L
Valor Unitário:	R\$ 3.500,00
Valor Total:	R\$ 3.500,00
Participante Vencedor:	DOMINIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	18.527.195/0001-98
Cidade UF:	Curitiba - PR
Valor total Contratado:	R\$ 3.500,00

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Gira Gira – Carrossel, gira-gira (carrossel) três lugares para crianças a partir de três anos, conforme o código CR do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	FRESO/37374
Valor Unitário:	R\$ 1.319,00
Valor Total:	R\$ 1.319,00
Participante Vencedor:	DOMINIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 7
CNPJ / CPF:	18.527.195/0001-98
Cidade UF:	Curitiba - PR

Valor total Contratado:	R\$ 1.319,00
--------------------------------	--------------

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	Casa de bonecas, casinha de boneca para crianças a partir de três anos, conforme o código CS do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	FRESO/CASINHA 50001001
Valor Unitário:	R\$ 2.401,00
Valor Total:	R\$ 2.401,00

Participante Vencedor:	DOMINIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	18.527.195/0001-98
Cidade UF:	Curitiba - PR
Valor total Contratado:	R\$ 2.401,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	Escorregador grande, escorregador para crianças a partir de três anos, conforme o código EG do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	LIG LIG/ 1001 ESCORREGADOR GRANDE
Valor Unitário:	R\$ 648,68
Valor Total:	R\$ 648,68

Participante Vencedor:	SOLDDINOX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	50.125.548/0001-36
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 648,68

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	Escorregador pequeno, escorregador para crianças de um a três anos, conforme o código EP do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	NABRE
Valor Unitário:	R\$ 570,60
Valor Total:	R\$ 570,60

Participante Vencedor:	LALE BRINQUEDOS LTDA ME
Apelido:	Participante 8
CNPJ / CPF:	42.293.256/0001-84

Cidade UF:	Limeira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 570,60

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	Gangorra dupla, gangorra dupla para crianças de um a quatro anos, conforme o código GA do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	NABRE
Valor Unitário:	R\$ 176,42
Valor Total:	R\$ 352,84
Participante Vencedor:	LALE BRINQUEDOS LTDA ME
Apelido:	Participante 7
CNPJ / CPF:	42.293.256/0001-84
Cidade UF:	Limeira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 352,84

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	Túnel Lúdico, túnel lúdico para crianças a partir de três anos, conforme o código TL do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	NABRE
Valor Unitário:	R\$ 1.666,17
Valor Total:	R\$ 1.666,17
Participante Vencedor:	LALE BRINQUEDOS LTDA ME
Apelido:	Participante 8
CNPJ / CPF:	42.293.256/0001-84
Cidade UF:	Limeira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.666,17

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	Conjunto de gols desmontável, kit formado por dois gols desmontáveis e duas bolas para crianças a partir de três anos, conforme o código GO do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor

Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Playground, playground para crianças a partir de dois anos, conforme o código PG do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	NABRE
Valor Unitário:	R\$ 8.058,04
Valor Total:	R\$ 8.058,04
Participante Vencedor:	LALE BRINQUEDOS LTDA ME
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	42.293.256/0001-84
Cidade UF:	Limeira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.058,04

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Cama empilhável, caminha empilhável para crianças de 1 a 5 anos. Leve, lavável, montada através de encaixe, sem velcro e parafusos, conforme o código CE do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	LIG LIG/ CAMINHA EMPILHAVEL
Valor Unitário:	R\$ 180,68
Valor Total:	R\$ 7.227,20
Participante Vencedor:	SOLDDINOX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	50.125.548/0001-36
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.227,20

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Colchonete para trocador, colchonete de espuma flexível de poliuretano, , conforme o código CO2 do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	Redesul
Valor Unitário:	R\$ 69,00

Valor Total:	R\$ 690,00
Participante Vencedor:	49.077.641 MARIA EDUARDA DE FRANCA MORAES
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	49.077.641/0001-33
Cidade UF:	Cunha - SP
Valor total Contratado:	R\$ 690,00

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Equip. psicomotricidade – degraus e rampas, circuito contendo quatro peças, sendo uma escada, um puff, uma rampa e um tapete. Tem por objetivo proporcionar o estímulo da percepção sensorial e visual ao se locomover por diferentes trajetos com formatos variados e uso de cores fortes, conforme o código PS1 do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	CP
Valor Unitário:	R\$ 983,07
Valor Total:	R\$ 983,07
Participante Vencedor:	LALE BRINQUEDOS LTDA ME
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	42.293.256/0001-84
Cidade UF:	Limeira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 983,07

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Equip. psicomotricidade – piscina de bolinhas, piscina feita em material macio, livre de quinas. Pode ser utilizada como piscina de bolinhas ou com outros brinquedos. Capacidade para aproximadamente 200 bolinhas, que acompanham o produto. Tem por objetivo proporcionar o estímulo da percepção sensorial e visual, ao brincar com as bolinhas, conforme o código PS2 do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	CP
Valor Unitário:	R\$ 990,00
Valor Total:	R\$ 990,00
Participante Vencedor:	LALE BRINQUEDOS LTDA ME
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	42.293.256/0001-84
Cidade UF:	Limeira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 990,00

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	
--------------------------	--

Item 1	
Objeto da Licitação:	Equip. psicomotricidade – lombadinha, circuito contendo lombadas, com alturas diferenciadas ou iguais. Tem por objetivo proporcionar o estímulo do equilíbrio, quando a criança de locomove sobre o equipamento, conforme o código PS3 do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	CP
Valor Unitário:	R\$ 588,69
Valor Total:	R\$ 588,69
Participante Vencedor:	LALE BRINQUEDOS LTDA ME
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	42.293.256/0001-84
Cidade UF:	Limeira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 588,69

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Equip. psicomotricidade – túnel sanfonado, túnel sanfonado confeccionado com arame zincado e revestido com tecido colorido (bagunzito), totalmente dobrável. Tem por objetivo estimular destreza e ritmo, noção de espaço, tipos de marcha e rastejamento quando a criança passar engatinhando por dentro do túnel, conforme o código PS4 do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Toyskids
Valor Unitário:	R\$ 390,00
Valor Total:	R\$ 390,00
Participante Vencedor:	49.077.641 MARIA EDUARDA DE FRANCA MORAES
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	49.077.641/0001-33
Cidade UF:	Cunha - SP
Valor total Contratado:	R\$ 390,00

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Tatame em eva (placas), tatame em placas intertravadas de E.V.A. (etileno-acetato de vinil) com bordas de Acabamento, conforme o código TA1 do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	54 Unidade(s)
Marca:	Jcdecor
Valor Unitário:	R\$ 72,00
Valor Total:	R\$ 3.888,00
Participante Vencedor:	49.077.641 MARIA EDUARDA DE FRANCA MORAES

Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	49.077.641/0001-33
Cidade UF:	Cunha - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.888,00

Cunha - SP, 15 de Janeiro de 2024 as 13 horas e 23 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: José Eder Galdino da Costa,

Promotor: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha